
 

 



1995 協談專線新進志工基礎訓練課程 
(依實際公告為主) 

1.第一階段：專業知能成長課程(42 小時)課程內容簡介與規劃： 

日期 時間 課程介紹 

4/9 
09:00 

16:00 

1.學習心理輔導的相關理論、技巧與案例討論。 

2.釐清助人助己的關係，學習助人專業相關基本技巧。 

3.認識、討論精神疾患與心理健康危機。 

4.討論助人工作者倫理與道德兩難議題。 

5.學習自殺議題與危機處理技巧。 

6.認識創傷及失落復原議題。 

 

4/16 
09:00 

16:00 

4/23 
09:00 

16:00 

4/30 
09:00 

16:00 

5/14 
09:00 

16:00 

5/21 
09:00 

16:00 

5/28 

09:00 

12:00 

13:00 

16:00 

 

2.第二階段：自我探索與同理心團體 (12 小時)課程介紹： 

日期 時間 課程主題 課程介紹 

6/4 09:00-12:00 (1)移情 

自我覺察會心支持團體 

6/11 09:00-12:00 (2)反移情 

6/18 09:00-12:00 (3)替代性創傷 

6/25 09:00-12:00 (4)哀傷失落歷程 

 

3.第三階段：見習(12 小時)、實習(28 小時)、實務(3 小時)： 

預定日期 時間 個督主題 課程介紹 

7/2 09:00 協談實務操作與示範 線上系統操作與障礙排除 



12:00 (新、舊志工) 

7-12 月 後續排訂 1 對 1 個別督導 
運用實際上線，熟悉服務操作與實務演練，並透過 1

對 1 的教導，讓服務經驗傳承。 

4.第四階段：團督課程-個案研討會(14 小時)： 

預定日期 時間 團督主題 課程介紹 

7-12 月 後續排訂 

個案研討會 

暨 

協談實務分享 

面對不同類型的個案，如何針對個案進行有效的協談

以及如何找出個案來電的目的與實際運用協談技巧，

透過團體督導的模式深入探討個案問題並了解自己在

協談上的限制與盲點。 

*報名後需經面試審核受訓資格 

*培訓課程共計四階段，完成第一階段受訓後須通過考核，方可進入後續訓練 

*正式聘任後上線時間至少達一年以上且三年內須支援兩次大夜班則可退保證金 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

苗栗縣生命線協會志工培訓報名表 

                                                        

姓    名  性 別 □女 

□男 

出生年月日  照片浮貼 

身份證字號  

戶籍地址 □□□ 畢業校名及

科系 

 

通訊地址 □同上，其他：□□□ 婚姻現況 □未婚  □已婚 

□離婚  □喪偶 

聯絡電話 公(     ) 行動電話  

宅(     ) 傳真電話  

服務單位  E-mail  

工作職稱  

訊息來源 □報紙  □海報  □宣傳單張(招生簡章)  □電視跑馬  □本會網站與部落格 

□醫院  □學校  □朋友告知  介紹人：             □LINE   □facebook 

繳交資料 □一吋照片二張  □身份證正反面影印本一份  □高中職以上畢業證書影本 

協談志工訓練保證金 3000 元： 

□親自繳費   

□匯款：苗栗市農會 90203-01-010179-9，匯款帳戶：苗栗縣生命線協會  

(完成培訓，正式上線滿一年，服務符合規定項目後，將會進行退費。) 

報名動機  

 

興趣/專長  

 

是否有志願服務紀錄冊：□沒有  □有 

是否有參與志工經驗：□沒有 

                    □有________________________(機構名稱) 

現有志願服務的機構： 

  以上請務必詳實填寫，謝謝! 



生命線協會地址：360 苗栗市嘉盛里為公路 456 號 5 樓 

專線詢問電話：037-271110*201  協談專線：1995   傳真電話：037-271147 

索取簡章信箱：asdf.life@1995life.com.com   本會網址：http://www.1995life.com.tw/ 

http://www.1995life.com.tw/

